
Contacto

Correo Electrónico jbperezt@aytosalamanca.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(37002) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 223/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2022 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salamanca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosalamanca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro mediante arrendamiento con mantenimiento, y el mantenimiento de
varias fotocopiadoras multifunción para diversas dependencias del Ayuntamiento de Salamanca

Valor estimado del contrato 294.990,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.448,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.825,33 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30125100 - Cartuchos de toner.
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Observaciones: El plazo arriba señalado únicamente corresponde al Lote 1. La duración de cada Lote figura detallado
en la cláusula 4ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytosalamanca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OkHZMEYjrf4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
matemáticas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Equipo multifunción color tipo 5

Presupuesto base de licitación
Importe 26.809,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.156,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACION DIGITAL REGISA S.L.U.
NIF B37291523
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f84bcec0-7e38-488b-ad01-08d713be4108


Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 11:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 4
(49001) Zamora España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número de Contrato 5
Fecha de Formalización 29/04/2022

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3c5f857-8adb-42d8-8020-67199cb1e11a

Motivación

Motivación En ejecución de la Resolución 40/2022 de 24 de marzo del TARCCYL
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3c5f857-8adb-42d8-8020-67199cb1e11a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3c5f857-8adb-42d8-8020-67199cb1e11a


Lugar

Sala Reuniones Patronato Municipal Vivienda y
Urbanismo

Dirección Postal

C/Pozo Amarillo 2
(37001) Salamanca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/06/2021 a las 11:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura del sobre nº 1

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2021 a las 13:00 horas
La fecha arriba señalada es estimativa, y corresponde
a la apertura del sobre nº 1, acto no público. La
apertura de proposiciones figura detallada en la
cláusula 10ª del PCAP

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2BNXWy4JFF8uf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2021

Identificador de publicación 2021/S 087-224601
Fecha de publicación 05/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224601-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

ID 0000008573107 |  2022-701897 | Fri, 29 Apr 2022 13:30:16:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84872199189566914349615108756927543155 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2BNXWy4JFF8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:224601-2021:TEXT:ES:HTML

